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Bescheinigung
[ch habe auftragsgemi® die steuerfiche Gewinnermittiung (§ 4 Abs. 3 EStG) — des Auftraggebers
DNTDs e.V.
cfo g+h communication
Leibnizstralie 28

10625 Berlin

fiir das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefihrten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und
die erteilten Auskiinfte, die ich aufiragsgemag nicht geprift habe.

lch habe meinen Auftrag unter sinngemaRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu
den Grundsatzen fur die Ersteilung von Jahresabschlilssen durchgefiihrt.

Berlin, den 17.03.2024

KOGLER & ANOVIC

Stenerbern, GEter I'iﬁ’)nbﬂ
Layenbusgdr Str. B Y A2 169 Berlin
Tetefon: (0301 2665 10 73

E-Mail:  infocagfe terlin-greghivs Qe
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Geschiéftsjahr
Euro Euro

A. IDEELLER BEREICH
. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsheitrage 16.060,00

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich 16.060,00

B. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten

Sonstige Ausgaben -71,00

Ausgaben gesamt 71,00
GEWINN/VERLUST

Vermdgensverwaltung -71,00

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen 93.639,79

2. Ausgaben fir Material

Ausgaben flr bezogene

Leistungen -93.460,00
3. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen -24.647,94
Ausgaben gesamt -118.107,94
GEWINN/VERLUST
Sonstige Zweckbetriebe 2 -24.468,15
GEWINN/VERLUST
Sonstige Zweckbetriebe -24.468,15
D. JAHRESERGEBNIS -8.479,15

1. Entnahmen aus sonstigen
Ergebnisriicklagen

a) Sonstige
Ergebnisriicklagen 14.750,60
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2. Einstellungen in die sonstigen

Ergebnisriicklagen

a) Sonstige
Ergebnisriicklagen

E. ERGEBNISVORTRAG

Berlin, den 17.03.2024

A A

i\f-—uuftlt

Unterschrift

=)
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A

Euro

IS

Geschiéftsjahr
Eure

-6.271,45

— 000
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AKTIVA
Geschéftsjahr
Euro Euro

A. UMLAUFVERMOGEN

I. Kasse, Bank 6.271.45

— 3 T

6.271.45

——
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PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnricklagen

1. Gebundene Gewinnriicklagen

——————

Geschéftsjahr
Euro

6.271.45

————
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Mitgliedsbeitrige

2120 Echte Mitgliedsbeitrage
Sonstige Ausgaben

4712 Nebenkosten des Geldverkehrs
Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Ertrigen

6560 Sonstige betriebliche Ertrage
Ausgaben fiir bezogene Leistungen

6680 Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Ausgaben fiir sonstige betriebliche Aufwendungen

6800 Sonstige betriebliche Aufwendungen

6805 Bewirtungskosten (abzugsfahig)

6810 Reisekosten

6840 Verwaltungskosten

6841 Porto, Telefon

6842 Birobedarf

6848 \Versicherungen

6850 Fahrzeuge, Transportmittel
6864 Rechts- und Beratungskosten

JAHRESERGEBNIS
Sonstige Ergebnisriicklagen

3957 Entnahmen a. sonstigen Ricklagen
Sonstige Ergebnisriicklagen

3967 Einstellungen in die sonst. Ricklagen

ERGEBNISVORTRAG

16.060,00

-71,00

93.639,79

-93.460,00

-5.382,57
-11.762,93
-3.629,51
-60,00

-29,95
-1.709,38
-1.050,84
11,22
-1.011,54

-24.647.94

-8.479,15

14.750,60

-6.271.45

— 000
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AKTIVA
Geschiftsjahr
Euro
Kasse, Bank
0945 Bank 6.271.45

Summe Aktiva — 627145
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PASSIVA
Geschiftsjahr
Euro

Gebundene Gewinnriicklagen

1002 Betriebsmittelricklage 6.271.45

Summe Passiva — 627145
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Mitgliedsbeitrige
‘2120 Echte Mitgliedsbeitrage
Sonstige Ausgaben
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs
Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Ertrdgen
6560 Sonstige betriebliche Erirdge
Ausgaben fiir bezogene Leistungen
6680 Aufwendungen fir bezogene Leistungen
Ausgaben fiir sonstige betriebliche Aufwendungen
6800 Sonstige betriebliche Aufwendungen
6805 Bewirtungskosten {(abzugsfihig)
6810 Reisekosten
6840 Verwaltungskosten
6841 Porto, Telefon
6842 Burobedarf
6848 Versicherungen
6850 Fahrzeuge, Transporimittel .
6864 Rechis- und Beratungskoesten
JAHRESERGEBNIS
Sonstige Ergebnisriicklagen
3957 Entnahmen a. sonstigen Ricklagen

Sonstige Ergebnistiicklagen

3967 Einstellungen in die sonst. Ricklagen

ERGEBNISVORTRAG

Geschiftsjahr
Euro

16.060,00

-71,00

93.639,79

-93.460,00

-5.382,57
-11.762,93
-3.629,51
-60,00
-28,95
-1.709,38
-1.050,84
-11,22
-1.011.54
-24.647,94

-8.479,15

14.750,60

__ 627145



