

Kögler & Marjanovic Stb.-Ges. mbH

Lauenburger Str. 81

12169 Berlin

**G E W I N N E R M I T T L U N G  
nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**DNTDs e.V.  
c/o g+h communication**

Leibnizstraße 28

10625 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuernummer: 27/663/63338

**Bescheinigung**

Ich habe auftragsgemäß die steuerliche Gewinnermittlung (§ 4 Abs. 3 EStG) – des Auftraggebers

DNTDs e.V.  
c/o g+h communication  
Leibnizstraße 28

10625 Berlin

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Berlin, den 17.03.2024

  
**KÖGLER & MARIANOVIC**  
Steuerberatungsbüro mbH  
(Unterschrift)  
Lauenburger Str. 87 12169 Berlin  
Telefon: (030) 26 55 10 73  
E-Mail: info@km-berlin.de

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**

DNTDs e.V., c/o g+h communication

Seite 3 von 10

	Euro	Geschäftsjahr Euro
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>		
I.	Nicht steuerbare Einnahmen	
1.	Mitgliedsbeiträge	16.060,00
<b>GEWINN/VERLUST</b>		
<b>ideeller Bereich</b>		<b>16.060,00</b>
<b>B. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>		
I.	Ausgaben	
1.	Ausgaben/Werbungskosten	
	Sonstige Ausgaben	-71,00
	Ausgaben gesamt	71,00
<b>GEWINN/VERLUST</b>		
<b>Vermögensverwaltung</b>		<b>-71,00</b>
<b>C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>		
I.	Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)	
1.	Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	93.639,79
2.	Ausgaben für Material	
	Ausgaben für bezogene Leistungen	-93.460,00
3.	Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	-24.647,94
	Ausgaben gesamt	-118.107,94
<b>GEWINN/VERLUST</b>		
<b>Sonstige Zweckbetriebe 2</b>		<b>-24.468,15</b>
<b>GEWINN/VERLUST</b>		
<b>Sonstige Zweckbetriebe</b>		<b>-24.468,15</b>
<b>D. JAHRESERGEBNIS</b>		
1.	Entnahmen aus sonstigen Ergebnisrücklagen	
a)	Sonstige Ergebnisrücklagen	14.750,60
		-8.479,15

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG** vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

DNTDs e.V., c/o g+h communication

Seite 4 von 10

	Euro	Geschäftsjahr Euro
2. Einstellungen in die sonstigen Ergebnisrücklagen		
a) Sonstige Ergebnisrücklagen		<u>-6.271,45</u>
<b>E. ERGEBNISVORTRAG</b>		<u>0,00</u>

Berlin, den 17.03.2024

i.A. Anette Hey - Richter  
Unterschrift

**V E R M Ö G E N S Ü B E R S I C H T zum 31.12.2023**

DNTDs e.V., c/o g+h communication

**Seite 5 von 10**

**A K T I V A**

	Euro	Geschäftsjahr Euro
<b>A. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Kasse, Bank	<u>6.271,45</u>	<u>6.271,45</u>
	<u><u>6.271,45</u></u>	<u><u>6.271,45</u></u>

**P A S S I V A**

	Euro	Geschäftsjahr Euro
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>		
I. Gewinnrücklagen		
1. Gebundene Gewinnrücklagen	<u>6.271,45</u>	<u>6.271,45</u>
		<u><u>6.271,45</u></u>

**Mitgliedsbeiträge**

2120 Echte Mitgliedsbeiträge	<b>16.060,00</b>
------------------------------	------------------

**Sonstige Ausgaben**

4712 Nebenkosten des Geldverkehrs	<b>-71,00</b>
-----------------------------------	---------------

**Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen**

6560 Sonstige betriebliche Erträge	<b>93.639,79</b>
------------------------------------	------------------

**Ausgaben für bezogene Leistungen**

6680 Aufwendungen für bezogene Leistungen	<b>-93.460,00</b>
---	-------------------

**Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen**

6800 Sonstige betriebliche Aufwendungen	<b>-5.382,57</b>
6805 Bewirtungskosten (abzugsfähig)	<b>-11.762,93</b>
6810 Reisekosten	<b>-3.629,51</b>
6840 Verwaltungskosten	<b>-60,00</b>
6841 Porto, Telefon	<b>-29,95</b>
6842 Bürobedarf	<b>-1.709,38</b>
6848 Versicherungen	<b>-1.050,84</b>
6850 Fahrzeuge, Transportmittel	<b>-11,22</b>
6864 Rechts- und Beratungskosten	<b>-1.011,54</b>
	<b><u>-24.647,94</u></b>

**J A H R E S E R G E B N I S**  
**Sonstige Ergebnisrücklagen**

3957 Entnahmen a. sonstigen Rücklagen	<b>14.750,60</b>
---------------------------------------	------------------

**Sonstige Ergebnisrücklagen**

3967 Einstellungen in die sonst. Rücklagen	<b><u>-6.271,45</u></b>
--	-------------------------

**ERGEBNISVORTRAG**  
**0,00**

**K O N T E N N A C H W E I S** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

DNTDs e.V., c/o g+h communication

**Seite 8 von 10**

**A K T I V A**

**Geschäftsjahr  
Euro**

**Kasse, Bank**

0945 Bank 6.271,45

**Summe Aktiva** 6.271,45

**K O N T E N N A C H W E I S** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

DNTDs e.V., c/o g+h communication

Seite 9 von 10

**P A S S I V A**

**Geschäftsjahr**  
**Euro**

**Gebundene Gewinnrücklagen**

1002 Betriebsmittelrücklage 6.271,45

**Summe Passiva** 6.271,45

Geschäftsjahr  
Euro

**Mitgliedsbeiträge**

2120 Echte Mitgliedsbeiträge	<b>16.060,00</b>
------------------------------	------------------

**Sonstige Ausgaben**

4712 Nebenkosten des Geldverkehrs	-71,00
-----------------------------------	--------

**Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen**

6560 Sonstige betriebliche Erträge	<b>93.639,79</b>
------------------------------------	------------------

**Ausgaben für bezogene Leistungen**

6680 Aufwendungen für bezogene Leistungen	-93.460,00
---	------------

**Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen**

6800 Sonstige betriebliche Aufwendungen	-5.382,57
6805 Bewirtungskosten (abzugsfähig)	-11.762,93
6810 Reisekosten	-3.629,51
6840 Verwaltungskosten	-60,00
6841 Porto, Telefon	-29,95
6842 Bürobedarf	-1.709,38
6848 Versicherungen	-1.050,84
6850 Fahrzeuge, Transportmittel	-11,22
6864 Rechts- und Beratungskosten	-1.011,54
	<b>-24.647,94</b>

**J A H R E S E R G E B N I S**

	<b>-8.479,15</b>
--	------------------

**Sonstige Ergebnisrücklagen**

3957 Entnahmen a. sonstigen Rücklagen	<b>14.750,60</b>
---------------------------------------	------------------

**Sonstige Ergebnisrücklagen**

3967 Einstellungen in die sonst. Rücklagen	<b>-6.271,45</b>
--	------------------

	<b><u>0,00</u></b>
--	--------------------